Протокол №3                                                                                                            заседания Общественного совета
муниципального образования Щекинский район

Дата проведения: 07.11.2024г.
                                                           Время проведения: 16.00 ч.
Место проведения: зал заседаний администрации Щекинского района
Присутствовали:
- члены Общественного совета: 16 чел.
- приглашенные: 6 чел.
Повестка дня:
1. Организация медицинской помощи и лекарственного обеспечения населению Щекинского района.
Выст. Анисочкин Алексей Алексеевич - главный врач ГУЗ «Щекинская районная больница».
2. О реализации проектов «Формирование комфортной городской среды» и «Безопасные и качественные автомобильные дороги» на территории Щекинского района.
Выст. Нежнова Диана Николаевна - начальник отдела по благоустройству территорий общего пользования муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства»;
Евсюкова Елена Сергеевна - председатель комитета по благоустройству и дорожно-транспортному хозяйству администрации Щекинского района.
3. Организация питания детей в образовательных учреждениях Щекинского района.
Выст. Киракосян Меланья Андреевна - заместитель председателя комитета по образованию
4. Разное.
Выст. Ермолаева Галина Яновна – председатель Общественного совета   МО Щекинский район.

Слушали по первому вопросу: Анисочкина Алексея Алексеевича – главного врача ГУЗ «Щекинская районная больница», который рассказал об организации медицинской помощи и лекарственного обеспечения населению Щекинского района (выступление прилагается).

Решили по первому вопросу:
1. Принять информацию к сведению;
2. ГУЗ «Щекинская районная больница» продолжить работу по совершенствованию организации оказания медицинской помощи и лекарственного обеспечения жителей Щекинского района.
3. Членам Общественного совета МО Щекинский район провести работу по информированию жителей Щекинского района об организация медицинской помощи и лекарственного обеспечения населению Щекинского района

Слушали по второму вопросу: Нежнову Диану Николаевну - начальника отдела по благоустройству территорий общего пользования муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства», которая рассказала о реализации проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Щекинского района (выступление прилагается);
Евсюкову Елену Сергеевну - председателя комитета по благоустройству и дорожно-транспортному хозяйству администрации Щекинского района, которая рассказала о реализации проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» на территории Щекинского района (выступление прилагается).

Решили по второму вопросу:
1. Принять информацию к сведению;
2. Членам Общественного совета МО Щекинский район провести работу по информированию жителей Щекинского района о выполненных работах по проектам «Формирование комфортной городской среды» и «Безопасные и качественные дороги» на территории Щекинского района.
Ответственный: Ермолаева Галина Яновна – председатель Общественного совета МО Щекинский район

Слушали по третьему вопросу: Киракосян Меланью Андреевну - заместителя председателя комитета по образованию, которая рассказала об организации питания детей в образовательных учреждениях Щекинского района (выступление прилагается).

[bookmark: _GoBack]Решили по третьему вопросу:
1. Принять информацию к сведению;
2. Комитету по образованию продолжить работу по организации питания детей в образовательных учреждениях Щекинского района;
3. Членам Общественного совета МО Щекинский район провести работу по информированию жителей Щекинского организации питания детей в образовательных учреждениях Щекинского района.
Ответственный: Ермолаева Галина Яновна – председатель Общественного совета МО Щекинский район

Результаты голосования:
За – 16 чел.
Против – 0 чел.
Воздержался – 0 чел.

Решение принято

Слушали по четвертому вопросу: Ермолаеву Г.Я. - председателя Общественного совета муниципального образования Щекинский район, которая предложила:
1. Комиссиям Общественного совета в срок до 9 декабря 2024 года предоставить секретарю Общественного совета свои предложения по вопросам, которые необходимо включить в план работы Общественного совета.
2. Координационному совету сформировать план работы на 2024 год в срок до 25 декабря 2024 года.

Результаты голосования:
За – 16 чел.
Против – 0 чел.
Воздержался – 0 чел.

Решение принято

Слушали: Ермолаеву Г.Я. - председателя Общественного совета муниципального образования Щекинский район, которая обратила внимание членов Общественного совета, что 28 ноября 2024 года в 16.30 будут проходить публичные слушания по обсуждению проекта бюджета муниципального образования Щекинский район на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов.
Она обозначила необходимость членам Общественного совета принять участие в публичных слушаниях и ознакомиться с проектом бюджета на портале МО Щекинский район и затем выразить свою позицию в листах согласования проекта бюджета муниципального образования Щекинский район на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов.

Председатель Общественного совета
МО Щекинский район                                                         Г.Я. Ермолаева